令和 5年 12月吉日

各  位

筑後放射線治療座談会

世話人代表   川田  秀道

第 19回 筑後放射線治療座談会開催のお知らせ

謹啓 向寒の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

下記要領にて第１９回筑後放射線治療座談会を開催いたしますので謹んでご案内申し上げます。

久しぶりに皆さんにお集まりいただき、直接語り合える座談会を目指して企画いたしましたので、ご

多忙中とは存じますが、多数のご参加をお願い申し上げます。

敬白

記

日時：令和 6年 1月 13日（土） 13時 00分開始

会場：久留米大学病院 放射線腫瘍センター

プログラム

【開会挨拶】 13：00～

世話人代表 川田 秀道

【ハンズオンセミナー】 13：05～14：30 ・ 14：35～16：00

         Group① 「頭頸部シェルの作成方法」

東洋メディック 向原 翔希 先生

Group② 「Raystationにできること (仮)」

日立製作所 田中 史弥 先生

【会員発表】 16：20～16：50

   「DIBHはじめました」

久留米大学病院放射線部 松本 和樹

   「RALSはじめました」

久留米大学病院放射線部 長廣 和也

【教育講演】 17：00～17：30

「次世代放射線治療の在り方を考える」

～即時適応放射線治療までの道のり～

鹿児島大学病院 臨床技術部放射線部門 豊田 雅彦 先生

      【閉会挨拶】

 世話人副代表 福山 幸秀

以上

※今回、オンラインでの配信はいたしません。

今回、ハンズオンセミナーを企画しております。

１つは頭頸部シェルの作成について、シェル販売各社にご協力いただき、各社のシェルの作成実習

を実施いたします。２つ目は治療計画装置の Raystationの実機を使用して、スクリプトを使用した

治療計画の作成体験を実施いたします。（各１．５時間程度）

必要な治療計画装置の台数を把握する必要がありますので、事前に参加登録をお願いいたします。

また、座談会終了後に情報交換会を企画しておりますので、そちらにも多くの皆さまのご参加をお

願いいたします。

情報交換会
時間 ： 18：00 ～

会場 ： やきとり雄源 本店（蛍川町）

福岡県久留米市蛍川町 1-13

0942-65-4194

会費 ： 5,000円

地図 ：

参加登録締め切り

2023年 12月 28日まで

連絡先 ：ohkura_sunao@kurume-u.ac.jp

            0942-31-7647（放射線腫瘍センター)

参加登録

mailto:ohkura_sunao@kurume-u.ac.jp
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeQHs_DL8tjHjAsyqRLVdAFW9BdXP1BOGFYXC7C1YX9bePIiA/viewform